
UCHWAŁA Nr XXXI/279/21 

RADY GMINY OSIECK 

z dnia 29 grudnia 2021r. 

 
 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt                           

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372, 1834), w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 3, art. 48, art. 

48a, art. 51 ust. 4 i ust. 5, art. 53 ust. 1, art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej  (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268, 2270) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Ustala szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób z terenu Gminy Osieck                         

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, stanowiące załączniki nr 1, 2 i 3                         

do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osieck. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący Rady 

          Irena Hulisz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                         Załącznik Nr 1  

                                                                                                                                     do Uchwały Nr XXXI/279/21 

                                                                                                                                                    Rady Gminy Osieck 

                                                                                                                                              z dnia 29 grudnia 2021r. 

 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT                             

W SCHRONISKU DLA BEZDOMNYCH 
 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia: 

1) schronisku dla bezdomnych, 

2) schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

2. Procentową wysokość odpłatności osoby kierowanej za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi określa 

poniższa tabela: 

 

Miesięczny dochód osoby 

samotnie gospodarującej                

lub dochód na osobę                        

w rodzinie w stosunku                      

do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

wyrażony w % 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby wyrażona  

w % w stosunku do jej dochodu, nie więcej niż 

całkowity koszt pobytu 

Schronisko dla osób 

bezdomnych 

Schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

do 100 % (włącznie) 30% 50% 

powyżej 100% - 150% 40% 60% 

powyżej 150% - 200% 60% 70% 

powyżej 200% - 250% 80% 80% 

powyżej 250% 100% 100% 

 

§ 2. 1. Koszt dziennego pobytu w schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zakres oferowanych usług, zasady regulowania 

odpłatności ustalane będą na podstawie porozumień zwartych pomiędzy kierownikiem 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osiecku, a podmiotem prowadzącym schronisko 

dla osób bezdomnych i schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi,                          

do którego kierowana jest osoba. 

2. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi wnoszona przez osobę skierowaną, nie może 

przekraczać kwoty miesięcznego kosztu pobytu w danej placówce. 

 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu                  

w placówce. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 

odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni faktycznego pobytu tj. dzieląc 

miesięczną kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu kalendarzowym i mnożąc 

ją przez liczbę dni pobytu. 

2. Okres rozliczeniowy obejmuje miesiąc kalendarzowy, przyjmując za podstawę liczbę 

dni faktycznego pobytu pomnożoną przez stawkę dzienną. 

 

§ 4. Wysokość odpłatności, termin i sposób odpłatności za pobyt będą ustalane indywidualnie 

w decyzji administracyjnej. 
       



                                                                                                                                                         Załącznik Nr 2  

                                                                                                                                     do Uchwały Nr XXXI/279/21 

                                                                                                                                                    Rady Gminy Osieck 

                                                                                                                                               z dnia 29 grudnia2021r. 

 

 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT                             

W OŚRODKACH WSPARCIA Z WYŁĄCZENIEM SCHRONISK DLA OSÓB 

BEZDOMNYCH I SCHRONISK DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI 

OPIEKUŃCZYMI ORAZ W MIESZKANIACH CHRONIONYCH  

 

 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia                 

z wyłączeniem schronisk dla osób bezdomnych i schronisk dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi oraz w mieszkaniach chronionych mieszkaniach chronionych. 

 

§ 2. Procentową wysokość odpłatności osoby kierowanej za pobyt w mieszkaniu chronionym 

określa poniższa tabela: 

Miesięczny dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę                 

w rodzinie w procentach w stosunku                

do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej wyrażony % 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby 

wyrażona w %  w stosunku  do jej dochodu, 

nie więcej niż całkowity koszt pobytu 

 

do 100 % (włącznie) bezpłatnie 

powyżej 100% -150% 30% 

powyżej 150% -200% 50% 

powyżej 200% -250% 80% 

powyżej 250% 100% 

 

§ 3. 1. Koszt dziennego pobytu w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparci                           

z wyłączeniem schronisk dla osób bezdomnych i schronisk dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi, zakres oferowanych usług, zasady regulowania odpłatności ustalane będą                 

na podstawie porozumień zwartych pomiędzy kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Osiecku, a podmiotem prowadzącym mieszkanie chronione lub ośrodek 

wsparcia z wyłączeniem schronisk dla osób bezdomnych i schronisk dla osób bezdomnych               

z usługami opiekuńczymi, do którego kierowana jest osoba. 

3. Odpłatność za pobyt ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu                  

w placówce. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 

odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni faktycznego pobytu tj. dzieląc 

miesięczną kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu kalendarzowym i mnożąc 

ją przez liczbę dni pobytu. 

4. Okres rozliczeniowy obejmuje miesiąc kalendarzowy, przyjmując za podstawę liczbę 

dni faktycznego pobytu pomnożoną przez stawkę dzienną. 

 

§ 4. Wysokość odpłatności, termin i sposób odpłatności za pobyt będą ustalane indywidualnie 

w decyzji administracyjnej. 

 



§ 5. 1. Osoba zobowiązana do odpłatności może zostać zwolniona całkowicie lub częściowo                 

z ponoszenia odpłatności na okres wynikający z okoliczności sprawy, w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach, gdy ponoszenie odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia                     

lub mieszkaniu chronionym stanowiłoby dla niej nadmierne obciążenie lub niweczyłoby 

skutki udzielonej pomocy, a zwłaszcza ze względu na następujące okoliczności: 

1) długotrwałą chorobę lub niepełnosprawność powodującą udokumentowany wzrost 

wydatków na ponoszone koszty leczenia, zakup leków lub sprzętu rehabilitacyjnego; 

2) straty poniesione w związku ze zdarzeniem losowym, sytuacją kryzysową; 

3) zwiększone wydatki spowodowane inną trudną sytuacją zdrowotną, osobistą, rodzinną                  

lub losową stwierdzoną przez pracownika socjalnego ośrodka pomocy społecznej. 

2. Zwolnienie częściowe lub całkowite z ponoszenia odpłatności następuje w drodze 

decyzji administracyjnej wydanej na podstawie przeprowadzonego rodzinnego wywiadu 

środowiskowego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                            Załącznik Nr 3 

                                                                                                                                     do Uchwały Nr XXXI/279/21 

                                                                                                                                                    Rady Gminy Osieck 

                                                                                                                                              z dnia 29 grudnia 2021r. 

 

 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA UCZESTNICTWO 

W KLUBIE SENIOR+ 

 

 

 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za uczestnictwo w ośrodkach 

wsparcia tj. Klub Senior+. 

 

§ 2. 1. Odpłatność za uczestnictwo w Klubie Senior+ ustala się za okres miesiąca 

kalendarzowego. 

2. Wysokość odpłatności za uczestnictwo w Klubie Senior+ uzależniona jest od sytuacji 

dochodowej uczestnika Klubu. 

 

3. Wysokość odpłatności osoby uczestniczącej w zajęciach Klubu Senior+ określa poniższa 

tabela: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie 

w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej wyrażony w % 

Miesięczna wysokość ponoszonej 

opłaty wyrażona w zł 

do 100%  - 

powyżej 100% - 150%  1,00  

powyżej 150% - 200%  2,00  

powyżej 200% - 250%  3,00  

powyżej 250%  4,00  

 

4. Miesięczna opłata za uczestnictwo w zajęciach Klubu Senior+ jest ponoszona w wysokości 

o której mowa w ww. tabeli bez względu na liczbę dni pobytu na zajęciach Klubu. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


